
BÍLOVICE 
BŘEZOLUPY 

www.farnostbilovice.cz 

 

FARNÍ LISTY 
Ročník 2018, Číslo 40 33. neděle v mezidobí, 18. listopadu 

Žalmová odpověď pro liturgii dnešní neděle: 

Ochraň mě, Bože, neboť se utíkám k tobě. 

 DNES je sbírka na farnost 

 Klub maminek ST od 9h fara 

 Sbor MIMOŘÁDNĚ ve 

čtvrtek od 19h v čajovně 

 Středa 21.a pátek 23. BÍL: 18h 

setkání rodičů prvokomuni-

kantů - kostel a čajovna fary 

 Čtvrtek 22. BÍL: 19h adorace, 

poté SETKÁNÍ AKOLYTŮ CELÉ 

FARNOSTI na faře 

 Pátek 23. v 16.30h BÍLOVICE 

MINISTRANTI SPOLEČNĚ  

 Pátek 23. v 16.30h Březolupy 

ORATOŘ sv. Filipa Neriho 

 Pátek 23. v 17h SCHOLKA  

na faře v Bílovicích  

 Sobota 24. po ranní mši sv. 

Zapisování úmyslů: 1-3/2019  

 Sobota 24. v 16h SPOLČO 

pro II. stupeň ZŠ - fara BÍL 

 Neděle 25. v 17h biřmovanci 

DOSPĚLÍ v čajovně  

Farní život 

V pátek 23.11. navštívíme 

nemocné v Březolupech, 

Zlámanci a Svárově. 

Sbírky 11.11. 

→ Mistřice: 2.130,-   

→ Kněžpole: 2.820,-    

→ Bílovice: 5.689,-   

→ Březolupy: 3.939,-   

→ Topolná: 6.035,-  

→ Nedachlebice: 5.383,-   
Pán Bůh zaplať za vaše dary! 

DNES je Světový den modliteb za chudé 

Ve svém poselství se papež František inspiroval slovy žalmis-

ty: „Hle, ubožák zavolal a Hospodin slyšel“ (Ž 34,7), neboť 

tento žalm dnes umožňuje i nám, abychom pochopili, kdo jsou 

skuteční chudí, tedy ti, ke kterým máme obrátit svůj pohled, 

naslouchat jejich volání a poznat jejich potřeby. Důležité je 

poselství, že Pán naslouchá chudým, kteří k němu volají, a je 

dobrý k těm, kteří, se srdcem sklíčeným smutkem, samotou 

a vyloučením, u něj hledají útočiště. Naslouchá všem, jejichž 

důstojnost je pošlapávána, kteří jsou pronásledováni jménem 

falešné spravedlnosti, utlačováni politickými systémy nehod-

nými toho jména a vystrašeni násilím. Z této modlitby vysvítá 

především pocit odevzdanosti a důvěry v Otce naslouchající-

ho a přijímajícího. Papež zdůraznil z žalmu tři slovesa, která 

charakterizují postoj chudého a jeho vztah k Bohu:  

1. Volat Papež zdůrazňuje, že podmíněnost chudobou se nedá 

vystihnout jedním slovem, ale stává se křikem, který proniká 

nebesa a dochází k Bohu. A právě u příležitosti tohoto Dne 

jsme voláni k vážnému zpytování svědomí, abychom pozna-

li, zda opravdu jsme schopni naslouchat chudým a zachytit 

jejich hlas. 

2. Odpovědět Hospodin naslouchá křiku chudého a také odpo-

vídá na jeho situaci svoji plnou účastí lásky. Proto by se sta-

rostlivost věřících neměla omezit jen na formu asistence, ale 

zároveň by měla být onou „láskyplnou pozorností“, která ctí 

druhého jako osobu a hledá jeho dobro. 

3. Osvobodit Bůh vstupuje do vězení chudoby a chudý v Bibli 

žije s jistotou, že Bůh zasáhne v jeho prospěch, aby mu navrátil 

důstojnost. Proto papež František připomíná slova své apoštol-

ské exhortace Evangelii gaudium, že „Každý křesťan a každé 

společenství je povoláno být nástrojem Božím k osvobozová-

ní a k podpoře chudých, aby se mohli plně integrovat do spo-

lečnosti. To předpokládá, že budeme chápaví a budeme pozorně 

naslouchat prosbám chudých a poskytovat jim pomoc“. Celé 

poselství naleznete na webových stránkách farnosti. 

DNES je také DEN BIBLE 

V našich kostelích proběhne tzv. „dveřní sbírka“ na podporu 

biblického díla příští neděli 18. listopadu.  

Služba nemocným se rozšiřuje i ve farnosti Březolupy. 

Březolupy: A. Hrabcová, 725149615.  

Svárov: A. Zábojníková, 572580475.  

Zlámanec: M. Gajdůšková, 774073799; M. Vítková, 572580541.  

CECILKA - setkání schol 

farnosti: Dnes 18. listopadu 

ve 14h v kostele 

v Nedachlebicích 

V rámci programu požehnání 

hudebních nástrojů. 



Bohoslužby 18. - 25. listopadu 2018 

Den Liturg. oslava Místo Čas Úmysl 

18. 11.  
Neděle 

33. neděle 
v mezidobí 

Liturgická čtení: Dan 12,1-3/ Žid 10,11-14.18/ Mk 13,24-32 

MISTŘICE 7:00 
Za  Josefa Březinu, oboje rodiče, * a  rodinu 

Staškovu, Severínovu a Křenovu 

KNĚŽPOLE 7:00 Za  Ludmilu Fuskovu,  rodiče, * a  rodinu a DO 

BÍLOVICE 8:45 Za  Františka Ondrůška a * a  rodinu 

TOPOLNÁ 8:45 Za Anežku Půčkovu, manžela, švagra Josefa a DO 

NEDACHLEBICE 10:30 Za farníky a dobrodince farnosti 

BŘEZOLUPY 10:30 
Za  rodiče Pánkovy, * a  rodinu Pánkovu  

a Gajdůškovu a duše v očistci 

19. 11. 
Pondělí 

 

Liturgická čtení: Zj 1,1-4; 2,1-5a/ Lk 18,35-43 

KNĚŽPOLE 18:00 
Za  rodiče Krejčiříkovy,  Lapčíkovy,  syna,  

* a  rodinu a duše v očistci 

20. 11. 
Úterý 

 
Liturgická čtení: Zj 3,1-6.14-22/ Lk 19,1-10 

   

21. 11. 
Středa 

Zasvěcení 
Panny Marie 

v Jeruza-
lémě 

Liturgická čtení: Zj 4,1-11/ Lk 19,11-28 

BÍLOVICE 18:00 
Za rodinu Kerbrovu, Chaloupkovu,  

Žujovu a Švecovu 

ZLÁMANEC 18:00 Za  Aloise Říhu, manželku a duše v očistci  

22. 11. 
Čtvrtek 

Sv. Cecílie 
panny  

a mučednice 

Liturgická čtení: Zj 5,1-10/ Lk 19,41-44 

TOPOLNÁ 18:00 Za  a * rodinu Foltýnovu, Hubíkovu a Musilovu 

NEDACHLEBICE 18:00 Za  Ludmilu Lukšíkovu, manžela a * a  rodinu 
Bílovice 19:00 Adorace 

23. 11. 
Pátek 

 

Liturgická čtení: Zj 10,8-11/ Lk 19,45-48 

BÍLOVICE 18:00 
Za  Ludmilu Huňkovu, * a  rodinu Huňkovu,  

Štěrbovu a Kutrovu a duše v očistci 

BŘEZOLUPY 18:00 Za  manžela a * rodinu 

24. 11. 
Sobota 

Sv. Ondřeje 
Dung-Laca 

kněze  
a druhů  

mučedníku 

Liturgická čtení: Zj 11,4-12/ Lk 20,27-40 

BÍLOVICE latinská 7:30 Za  Ludmilu a Oldřicha Slováčkovy, DO a * rodinu 

Bílovice 13:00 Požehnání práva 

25. 11. 
Neděle 

SLAVNOST 

 
JEŽÍŠE 
KRISTA 
KRÁLE 

Liturgická čtení: Dan 7,13-14/ Zj 1,5-8/ Jan 18,33b-37 

MISTŘICE 7:00 
Za  Emílii Malinovu, manžela, zetě,  

oboje rodiče a * rodinu 

KNĚŽPOLE 7:00 Za farníky a dobrodince farnosti 

BÍLOVICE 8:45 Za hodovou chasu a mládež z Bílovic a Včelar 

TOPOLNÁ 8:45 
Za  rodinu Kromsiánovu, Dohnalovu,  

rodiče Kvapilíkovy a * rodinu 

NEDACHLEBICE 10:30 
Poděkování za 90 let života, s prosbou o dar zdraví,  
B. požehnání, ochranu PM pro Bohumilu Turečkovu  

a celou * a  rodinu Pravdíkovu 

BŘEZOLUPY 10:30 Za  Vladimíra Burceva a * a  rodinu 


